MUNICÍPIO DE SERRANA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

1

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II

O Prefeito do Município de Serrana/SP torna público o EDITAL DE EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II (somente dos

cargos com prova prática ou teste de aptidão física) do Concurso Público n° 01/2023, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

      DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CG DN DF N

Eletricista 1 LUIZ FELIPE MOREIRA 8043 180,00 100,00 Não 23,33 56,67 20/05/1996 Não Não

Eletricista 2 MARCELO EDUARDO LEMES DOS REIS 10322 170,00 100,00 Não 23,33 46,67 20/05/1997 Não Não

Eletricista 3 EDIGAR CONTI DE SOUZA 7108 170,00 100,00 Não 20,00 50,00 12/04/1980 Não Não

Eletricista 4 RODOLFO MONTEIRO 7226 168,33 95,00 Não 23,33 50,00 01/10/1975 Não Não

Eletricista 5 GIOVANI TEIXEIRA BARROS 5034 165,00 95,00 Não 13,33 56,67 06/10/1992 Não Não

Eletricista 6 LUIS FELIPE FARIA VIEIRA 6569 163,33 80,00 Não 26,67 56,67 26/01/1994 Não Não

Eletricista 7 ALAN BENA 5058 163,33 90,00 Não 23,33 50,00 04/04/1985 Não Não

Eletricista 8 ALEX BRUNO VALENTIM DO CARMO 8326 151,67 85,00 Não 26,67 40,00 21/05/1992 Não Sim

Eletricista 9 JOÃO GUILHERME JANUÁRIO 8872 151,67 75,00 Não 20,00 56,67 31/03/1989 Não Sim

Eletricista 10 MARCOS FRANCISCO 5233 150,00 90,00 Não 16,67 43,33 03/06/1980 Não Sim

Eletricista 11 JEAN NEVES DA SILVA 7464 148,33 75,00 Não 23,33 50,00 25/07/1982 Sim Não

Eletricista 12 DANIEL JOSÉ DA SILVA 8894 146,67 80,00 Não 16,67 50,00 16/05/1990 Não Não

Eletricista 13 CARLOS AUGUSTO DE SOUZA FILHO 8788 145,00 75,00 Não 10,00 60,00 08/09/1989 Não Não

Eletricista 14 CARLOS NEWTON DA SILVA ESTEVES 8774 143,33 70,00 Não 20,00 53,33 08/03/1997 Não Não

Eletricista 15 EMERSON DONIZETI ALVES COSTA 5791 138,33 85,00 Não 20,00 33,33 10/11/1979 Não Sim

Eletricista 16 PEDRO HENRIQUE DA ROCHA 6052 128,33 55,00 Não 23,33 50,00 09/06/2003 Não Não

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 1 THIAGO MACHADO DE SOUZA 9779 173,33 100,00 Não 26,67 46,67 27/11/1983 Não Não

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 2 WEVERTON ROSA DA SILVA 8745 173,33 100,00 Não 26,67 46,67 15/06/1989 Não Não

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 3 GABRIEL DE JESUS BARBOSA 5230 166,67 100,00 Não 23,33 43,33 26/06/1996 Não Sim

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 4 CHARLEY MUNIZ TEIXEIRA 7075 162,33 79,00 Não 26,67 56,67 31/12/1991 Não Não

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 5 GILSON DE SOUZA FERNANDES 5930 159,00 79,00 Não 30,00 50,00 19/02/1968 Não Não

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 6 GERSON SERTORI 5340 147,33 74,00 Não 26,67 46,67 30/05/1971 Não Não

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 7 RODRIGO MARCOS DOS REIS 8636 138,67 72,00 Não 20,00 46,67 13/04/1973 Não Não

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 8 JOÃO LUIZ TEODORO JUNIOR 6511 137,00 67,00 Não 26,67 43,33 17/09/1978 Não Não

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 9 JEAN PEREIRA DE SOUSA 6011 133,67 67,00 Não 20,00 46,67 13/02/1986 Não Não

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 10 LEONARDO MACHADO VIEIRA 6062 133,33 60,00 Não 23,33 50,00 06/08/1985 Não Não

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 11 SIDNEY DE SOUZA MOTA 5733 125,00 55,00 Não 20,00 50,00 25/10/1985 Não Não

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 12 RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 6752 123,33 60,00 Não 26,67 36,67 27/02/1981 Não Não

Operador Sistema de Água
e Esgoto 1 ALCIDES LUIZ DE SA 6714 191,67 95,00 Não 30,00 66,67 14/05/1979 Não Não

Operador Sistema de Água
e Esgoto 2 RONIVALDO ROVANHOLO 6473 190,00 90,00 Não 33,33 66,67 27/05/1968 Não Não

Operador Sistema de Água
e Esgoto 3 ROBERTO CESAR DOS SANTOS MOURA 6643 186,67 90,00 Não 30,00 66,67 17/07/1983 Não Não

Operador Sistema de Água
e Esgoto 4 ZECILIO LOJOR DA MOTA 8301 180,00 80,00 Não 33,33 66,67 07/12/1978 Não Não

Operador Sistema de Água
e Esgoto 5 IGOR TADEU SANTOS 6602 175,00 85,00 Não 26,67 63,33 06/08/1979 Não Sim

Operador Sistema de Água
e Esgoto 6 OSVALDO DE ALMEIDA 7203 173,33 80,00 Não 33,33 60,00 07/05/1972 Não Não

Operador Sistema de Água
e Esgoto 7

LEONARDO CESAR DE OLIVEIRA
ROCHA 8029 171,67 75,00 Não 30,00 66,67 06/06/1993 Não Não

Operador Sistema de Água
e Esgoto 8 GERALDO LUIZ FRANCA JUNIOR 7641 168,33 75,00 Não 26,67 66,67 01/11/1989 Não Não

Operador Sistema de Água
e Esgoto 9

CARLOS EDUARDO RODRIGUES
SANTOS 5456 168,33 75,00 Não 26,67 66,67 28/04/2002 Não Sim

Operador Sistema de Água
e Esgoto 10 RONALDO DA SILVA 6538 166,67 70,00 Não 30,00 66,67 24/01/1978 Não Não

Operador Sistema de Água
e Esgoto 11 JÁNDESON FERNANDO DOS SANTOS 5600 166,67 70,00 Não 30,00 66,67 11/08/1981 Não Não

     MUNICÍPIO DE SERRANA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

2

      DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CG DN DF N

Operador Sistema de Água
e Esgoto 12 PAULO ADILSON SOUZA DE LIMA 8611 166,67 70,00 Não 30,00 66,67 08/03/1994 Não Não

Operador Sistema de Água
e Esgoto 13

MARCOS ROBERTO RODRIGUES
RAMOS 9734 165,00 65,00 Não 33,33 66,67 25/09/1985 Não Não

Operador Sistema de Água
e Esgoto 14 MATHEUS VINICIUS FERREIRA JUSTINO 8896 165,00 75,00 Não 26,67 63,33 30/12/1998 Não Sim

Operador Sistema de Água
e Esgoto 15 SHIRLENE BRAGA LIMA 5504 156,67 60,00 Não 30,00 66,67 04/10/1987 Não Não

Operador Sistema de Água
e Esgoto 16 ADRIANO BARREIRA DA SILVA 5870 156,67 60,00 Não 30,00 66,67 26/08/1990 Não Não

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CG = Conhecimentos Gerais / DN = Data de
Nascimento / DF = Candidato com Deficiência. / N = Candidato que se autodeclarou como pessoa negra

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TAF I CE CG DN DF N

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 1 FÁBIO LUIZ ROSADO FALCÃO 9537 437,50 360,00 Não 37,50 40,00 23/07/1990 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 2 GUILHERME CANTIERI MORENO 5841 420,00 340,00 Não 37,50 42,50 01/02/2000 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 3 ADEILTON RODRIGUES DA COSTA 6086 392,50 330,00 Não 32,50 30,00 29/10/1996 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 4 BRUNO SARTORI ALMEIDA 9810 390,00 320,00 Não 32,50 37,50 11/07/2001 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 5 MARCIO HENRIQUE DE SOUZA RIBEIRO 9873 382,50 320,00 Não 25,00 37,50 08/03/2000 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 6 LUCAS DE MORAES BERTATE 7886 380,00 280,00 Não 50,00 50,00 10/04/1995 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 7 ADMILSON RODRIGUES DA COSTA 6090 377,50 310,00 Não 37,50 30,00 20/01/1995 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 8 JOÃO VICTOR DA SILVA GODOY 8114 377,50 320,00 Não 27,50 30,00 19/02/2001 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 9

GABRIEL MACHADO PEIXINHO
GONÇALVES DO NASCIMENTO 9884 375,00 310,00 Não 35,00 30,00 14/05/1999 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 10 PEDRO JOEL DOS SANTOS FLÁVIO 9890 367,50 300,00 Não 30,00 37,50 17/06/1993 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 11 CAIO SERGIO DOS SANTOS 9114 357,50 290,00 Não 32,50 35,00 18/07/1996 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 12 RODRIGO DOS SANTOS NEVES 5953 355,00 300,00 Não 27,50 27,50 15/09/1995 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 13

AIRTON JOSÉ MARTINS DA SILVEIRA
SOUSA 8265 352,50 300,00 Não 22,50 30,00 31/01/1999 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 14 IASMIN PRISCILA GALIOTTI DE SOUZA 10759 345,00 290,00 Não 27,50 27,50 29/04/1993 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 15 VINICIUS RASTELLI FERNANDES 7938 337,50 260,00 Não 35,00 42,50 05/02/2000 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 16 ISAQUE LOJOR DA MOTA 8760 335,00 280,00 Não 20,00 35,00 22/07/1987 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 17 DANILO LOPES DA MOTA 10630 330,00 260,00 Não 40,00 30,00 23/06/1992 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 18 DÉNIS WILLY APARECIDO DOS SANTOS 9384 330,00 270,00 Não 32,50 27,50 18/03/1993 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 19

VANESSA SILVA GOMES DO
NASCIMENTO 7876 330,00 280,00 Não 27,50 22,50 13/03/1999 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 20 ELCIO AUGUSTO LUCANIAS DE MATOS 6159 327,50 260,00 Não 40,00 27,50 05/05/1992 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 21

PAULO ROGÉRIO GOMES SUMARELLI
SELENGUINE 8458 322,50 240,00 Não 37,50 45,00 04/03/2002 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 22 GRACIELLE DE LIMA 6239 317,50 260,00 Não 35,00 22,50 11/10/1995 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 23

AQUENIO AFONSO CARLOS CARDOZO
TOZI 8497 315,00 250,00 Não 40,00 25,00 10/04/1995 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 24 JOÃO CARLOS DOS SANTOS 6112 315,00 260,00 Não 20,00 35,00 26/03/1996 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 25 ELINTON ROCHA DE OLIVEIRA 9368 310,00 260,00 Não 27,50 22,50 22/04/1991 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 26 ANDERSON CAETANO DOS SANTOS 7573 305,00 240,00 Não 35,00 30,00 25/03/1997 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 27 RAFAEL RODRIGUES SILVA 5898 302,50 250,00 Não 20,00 32,50 18/03/1997 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 28 HUBERT COIMBRA BONI 9763 295,00 230,00 Não 32,50 32,50 25/05/1989 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 29 CLEITON DO NASCIMENTO FEITEIRO 9849 295,00 240,00 Não 30,00 25,00 31/01/1990 Não Não

     MUNICÍPIO DE SERRANA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

3

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TAF I CE CG DN DF N

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 30 DANILO CALURA BARATO 6332 290,00 230,00 Não 35,00 25,00 31/10/1982 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 31 LUÍS GUSTAVO DE SOUZA GRACIANO 10656 290,00 240,00 Não 32,50 17,50 13/08/1992 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 32 JULIANA RODRIGUES LOCATELLI 8082 290,00 220,00 Não 30,00 40,00 18/10/1990 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 33 MARIO SERGIO DE ALMEIDA 6607 290,00 230,00 Não 30,00 30,00 25/07/1988 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 34 RAFAEL ALVES DA SILVA 8605 282,50 210,00 Não 35,00 37,50 03/04/1989 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 35 WILLIAM FERNANDO SOUZA BEZERRA 9390 280,00 220,00 Não 32,50 27,50 20/09/1979 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 36 WESLEY LA GAMBA 6055 280,00 230,00 Não 30,00 20,00 29/09/1992 Não Não

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 37 MARIA BARBOSA SANTOS 9715 270,00 210,00 Não 32,50 27,50 06/01/1989 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 38 MATHEUS JESUS DE OLIVEIRA 7949 267,50 210,00 Não 32,50 25,00 01/02/1996 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 39 RICARDO SOUSA LOPES 7954 262,50 210,00 Não 25,00 27,50 29/06/1978 Não Sim

NF = Nota Final / TAF = Pontuação do TAF = Teste de Aptidão Física / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CG =
Conhecimentos Gerais / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência. / N = Candidato que se autodeclarou como pessoa negra

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOAS NEGRAS

      DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CG DN DF N

Eletricista 1 ALEX BRUNO VALENTIM DO CARMO 8326 151,67 85,00 Não 26,67 40,00 21/05/1992 Não Sim

Eletricista 2 JOÃO GUILHERME JANUÁRIO 8872 151,67 75,00 Não 20,00 56,67 31/03/1989 Não Sim

Eletricista 3 MARCOS FRANCISCO 5233 150,00 90,00 Não 16,67 43,33 03/06/1980 Não Sim

Eletricista 4 EMERSON DONIZETI ALVES COSTA 5791 138,33 85,00 Não 20,00 33,33 10/11/1979 Não Sim

Operador de Máquinas,
Caminhões e Viaturas 1 GABRIEL DE JESUS BARBOSA 5230 166,67 100,00 Não 23,33 43,33 26/06/1996 Não Sim

Operador Sistema de Água
e Esgoto 1 IGOR TADEU SANTOS 6602 175,00 85,00 Não 26,67 63,33 06/08/1979 Não Sim

Operador Sistema de Água
e Esgoto 2

CARLOS EDUARDO RODRIGUES
SANTOS 5456 168,33 75,00 Não 26,67 66,67 28/04/2002 Não Sim

Operador Sistema de Água
e Esgoto 3 MATHEUS VINICIUS FERREIRA JUSTINO 8896 165,00 75,00 Não 26,67 63,33 30/12/1998 Não Sim

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CG = Conhecimentos Gerais / DN = Data de
Nascimento / DF = Candidato com Deficiência. / N = Candidato que se autodeclarou como pessoa negra

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TAF I CE CG DN DF N

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 1 ADEILTON RODRIGUES DA COSTA 6086 392,50 330,00 Não 32,50 30,00 29/10/1996 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 2 ADMILSON RODRIGUES DA COSTA 6090 377,50 310,00 Não 37,50 30,00 20/01/1995 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 3 PEDRO JOEL DOS SANTOS FLÁVIO 9890 367,50 300,00 Não 30,00 37,50 17/06/1993 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 4 ISAQUE LOJOR DA MOTA 8760 335,00 280,00 Não 20,00 35,00 22/07/1987 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 5 DANILO LOPES DA MOTA 10630 330,00 260,00 Não 40,00 30,00 23/06/1992 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 6 DÉNIS WILLY APARECIDO DOS SANTOS 9384 330,00 270,00 Não 32,50 27,50 18/03/1993 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 7 ANDERSON CAETANO DOS SANTOS 7573 305,00 240,00 Não 35,00 30,00 25/03/1997 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 8 RAFAEL RODRIGUES SILVA 5898 302,50 250,00 Não 20,00 32,50 18/03/1997 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 9 LUÍS GUSTAVO DE SOUZA GRACIANO 10656 290,00 240,00 Não 32,50 17,50 13/08/1992 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 10 MARIA BARBOSA SANTOS 9715 270,00 210,00 Não 32,50 27,50 06/01/1989 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 11 MATHEUS JESUS DE OLIVEIRA 7949 267,50 210,00 Não 32,50 25,00 01/02/1996 Não Sim

Guarda Civil (Feminino e
Masculino) 12 RICARDO SOUSA LOPES 7954 262,50 210,00 Não 25,00 27,50 29/06/1978 Não Sim

NF = Nota Final / TAF = Pontuação do TAF = Teste de Aptidão Física / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CG =
Conhecimentos Gerais / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência. / N = Candidato que se autodeclarou como pessoa negra

     MUNICÍPIO DE SERRANA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

4

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

      DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CG DN DF N

Eletricista 11 JEAN NEVES DA SILVA 7464 148,33 75,00 Não 23,33 50,00 25/07/1982 Sim Não

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CG = Conhecimentos Gerais / DN = Data de
Nascimento / DF = Candidato com Deficiência. / N = Candidato que se autodeclarou como pessoa negra

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para contestar a classificação por meio de interposição

de recurso, conforme previsto no Capítulo 15 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Serrana, 30 de junho de 2023.

Leonardo Caressato Capitelli - Prefeito
MUNICÍPIO DE SERRANA/ SP